
s-fi-012 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Про внесення змін до рішення міської ради  
від 23.12.2023 № 27/12 «Про бюджет Миколаївської  
міської територіальної громади на 2024 рік» 
 
 

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, заслухавши 
інформацію виконавчого комітету міської ради щодо необхідності внесення 
змін до бюджету Миколаївської міської територіальної громади, керуючись 
пунктом 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 23.12.2023 № 27/12 «Про 
бюджет Миколаївської міської територіальної громади на 2024 рік». 

 
1.1. Абзаци перший - третій, шостий та сьомий пункту 1 викласти в такій 

редакції: 
«1. Визначити на 2024 рік: 
- доходи бюджету Миколаївської міської територіальної громади у сумі 

5719172503,64 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету – 
5429679463,64 гривень та доходи спеціального фонду бюджету – 289493040,00 
гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

- видатки бюджету Миколаївської міської територіальної громади у сумі 
6972525940,87 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету – 
4862353161,44 гривень та видатки спеціального фонду бюджету – 
2110172779,43 гривень; 

- профіцит за загальним фондом бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у сумі 552646702,20 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення; 

- дефіцит за спеціальним фондом бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у сумі 1885597319,43 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення;». 

 
1.2. Пункт 5 викласти в такій редакції: 
«5. Затвердити розподіл витрат бюджету Миколаївської міської 

територіальної громади на реалізацію міських програм у сумі 5150626125,00 



гривень згідно з додатком 7 до цього рішення». 
 
1.3. Доповнити пунктом 25 такого змісту: 
«25. Установити, що на кінець 2024 року залишки коштів субвенції з 

бюджету Миколаївської міської територіальної громади районному бюджету 
Миколаївського району, наданої у 2024 році за КПКВКМБ 9770 «Інші субвенції 
з місцевого бюджету», зберігаються на рахунках районного бюджету 
Миколаївського району для здійснення у 2025 році видатків з урахуванням їх 
цільового призначення.». 

 
1.4. Доповнити пунктом 26 такого змісту: 
«26. Установити, що на кінець 2024 року залишки коштів субвенції з 

бюджету Миколаївської міської територіальної громади державному бюджету 
на виконання заходів програми "Сприяння оборонній і мобілізаційній 
готовності міста Миколаєва на 2021-2024 роки" військовим частинам, 
державним організаціям (установам, закладам), які здійснюють діяльність у 
сфері оборони та/або безпеки, наданої у 2024 році за КПКВКМБ 9800 
«Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів», зберігаються на рахунках 
державного бюджету для здійснення у 2025 році видатків за цільовим 
призначенням, затвердженим рішенням виконавчого комітету Миколаївської 
міської ради від 22.05.2024 № 840 «Про затвердження Переліку військових 
частин, державних організацій (установ, закладів), які здійснюють діяльність у 
сфері оборони та/або безпеки, і розміру субвенції з бюджету Миколаївської 
міської територіальної громади державному бюджету для поліпшення 
матеріально-технічного забезпечення та забезпечення виконання заходів 
національного спротиву місцевого значення» (зі змінами та доповненнями)». 

1.5. Пункт 25 вважати пунктом 27. 
 
1.6. Додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7 викласти в новій редакції (додаються). 
 
2. Затвердити включені до цього рішення зміни показників бюджету 

Миколаївської міської територіальної громади, проведені в міжсесійний період 
і внесені відповідно до розпоряджень міського голови від 15.10.2024 № 355р, 
від 17.10.2024 № 357р, від 17.10.2024 № 358р, від 18.10.2024 № 359р,                               
від 29.10.2024 № 371р, від 29.10.2024 № 377р. 

 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань економічної і інвестиційної політики, планування, 
бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку, підприємництва, 
наповнення бюджету та використання бюджетних коштів (Панченка), міського 
голову Сєнкевича О.Ф. 

 
 

Міський голова                                                                                     О.СЄНКЕВИЧ 


